
Białogard, dnia 17.05.2013 r. 

 

Wszyscy Oferenci  

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE OFERTOWE OGŁOSZONE  Z DNIA 15.05.2013 r. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz.U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z póź. zm.), zawiadamiam, że w postępowaniu 

o zamówienie publiczne, dotyczące odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Białogard (nr zamówienia ZPK.271.3.2013), prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego do Zamawiającego wpłynęło zapytanie, na które udzielam odpowiedzi 

zgodnie z poniższym: 

Pytanie nr 1 

Przedmiotem zamówienia jest wyposażenie w pojemniki do gromadzenia odpadów 

„zielonych”. Zamawiający nie podał ilości i objętości pojemników, które należy dostarczyć 

właścicielom nieruchomości. Informacja ta jest potrzebna do oszacowania kosztów 

przedmiotu zamówienia. Prosimy uzupełnić informacje poprzez podanie ilości i objętości 

pojemników.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Ogólne zasady i sposób selektywnego zbierania i odbierania odpadów obowiązujące na 

terenie Gminy Białogard, ustalone w § 4, pkt 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Białogard (uchwała Rady Gminy Białogard Nr XXVIII/174/2013 z dnia 

21 lutego 2013), nakazują konieczność oddzielenia „odpadów zielonych” od pozostałych 

frakcji odpadów komunalnych W związku z powyższym w przedmiotowym przetargiem 

objęte zostały również „odpady zielone”, w których skład wchodzą wyłącznie części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zieleni (np. przydomowych ogródków, parków, 

zieleńców) i targowisk, (art. 3 pkt 8b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 

(Dz.U.2010.185.1243 z póź. zm.).  

W związku z faktem, iż Gmina Białogard jest gmina wiejską, na której mieszkańcy odpady 

zielone zagospodarowywali we własnym zakresie co w konsekwencji prowadziło do nie 

odbierania tych odpadów z terenu nieruchomości,  nie mamy możliwości określenia wielkości 

tego odpadu.  Dla pełniejszego obrazu wielkości odpadów zielonych informuję, że we 

wspomnianym Regulaminie, w § 4, pkt 8 ustalona została możliwość w zabudowie 

zagrodowej i jednorodzinnej gromadzenia odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych 

w przydomowych kompostownikach, których zawartość nie podlega odbiorowi przez 

Wykonawców. Z danych zebranych do dnia dzisiejszego wynika, że na 1219 nieruchomości 

zamieszkałych, 324 to budynki w zabudowie wielorodzinnej (dwurodzinnej i więcej), 

natomiast 40 nieruchomości to budynki zamieszkane przez 6 i więcej rodzin. W związku 



z powyższym przewidujemy, że zapotrzebowanie na odbieranie odpadów zielonych będzie 

sporadyczne.  

Pytanie nr 2 

Zamawiający umieścił zapis mówiący, że odbiór „odpadów zielonych” będzie odbywał się na 

indywidualne zgłoszenie. Ze względu na specyfikę odpadów zielonych (szybkie gnicie), 

wnioskujemy o zmianę i wprowadzenie częstotliwości – tak jak przy pozostałych odpadach 

segregowanych, tj. raz w miesiącu. Wnioskujemy również o rozważenie możliwości 

wyposażenia właścicieli nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów zielonych. Z 

doświadczenia wiemy, że worki są dobrym rozwiązaniem jeśli chodzi o gromadzenie i wywóz 

odpadów zielonych, chociażby dlatego, ze nie ma wówczas potrzeby częstej dezynfekcji 

pojemników. Wnioskujemy zatem o zmianę zapisu poprzez zastąpienie pojemników workami 

dostarczonymi przez Wykonawcę. W przypadku braku zmiany prosimy o wyjaśnienie kto 

zapewni mycie i dezynfekcje pojemników.  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białogard (uchwała Rady 

Gminy Białogard Nr XXVIII/174/2013 z dnia 21 lutego 2013), w § 6, pkt 3, podpunkcie 2, 

ustanawia częstotliwość odbierania odpadów zielonych z pielęgnacji ogrodów – na 

indywidualne zgłoszenie, w związku z powyższym nie jest możliwa zmiana częstotliwości 

odbioru na raz w miesiącu.  Właściciel  nieruchomości ma obowiązek zaopatrzyć się w worki 

do odbioru odpadów zielonych. Wykonawca na indywidualne zgłoszenie będzie jednorazowo 

dostarczał pojemnik na odpady zielone, do którego będą wrzucane worki. Intencją 

Zamawiającego było dostarczenie i odebranie pojemników na worki z odpadami zielonymi. 

W odpowiedzi do części trzeciej pytania, dotyczącej zapewnienia mycia i dezynfekcji –

zgodnie z punktem 4.4 SIWZ, podpunkt  a,  obowiązek poddawania mycia i dezynfekcji  

pojemników służących do zbierania i przewożenia odpadów zielonych z częstotliwością  

gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego (nie rzadziej niż raz na miesiąc, a 

w okresie letnim nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie), ciąży na Wykonawcy. 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w punkcie 4.2. SIWZ umieścił zapis: „Szczegółowe dane dot. Liczby 

budynków i liczby miejsc do gromadzenia odpadów (miejsca postawienia pojemników), na 

podstawie danych wskazanych w załączniku nr 4 do SIWZ”. Tymczasem załącznik nr 4 to 

umowa.  Proszę o sprostowanie i udostępnienie przedmiotowego załącznika. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający dokona poprawy błędu pisarskiego w SIWZ . 

Pytanie nr 4 

W celu rzetelnego oszacowania kosztów przedmiotu zamówienia proszę podać informację 

o ilości odpadów odebranych z terenu Gminy Białogard z podziałem na rodzaje odpadu (kod 



odpadu i waga odpadu dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z wyłączeniem 

odpadów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Informuję, że: 

1. Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Białogard, na podstawie 

sprawozdań składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenia na odbieranie 

odpadów komunalnych w latach 2011 i 2012 wynosi: 

Rodzaj odpadu Ilość odpadów w 

2011 roku [Mg] 

Ilość odpadów w 

2012 roku [Mg] 

Niesegregowane odpady 

komunalne 

b.d. 125,76 

Szkło 3,1 120,82 

Tworzywa sztuczne 17,9 14,63 

Papier i tektura b.d. b.d. 

Odpady zielone b.d. b.d. 

Metal b.d. b.d. 

Zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, odpady 

wielkogabarytowe i zużyte opony 

b.d. b.d. 

Odpady problematyczne 

(przeterminowane leki, resztki 

farb, lakierów itp.) 

b.d. b.d. 

 

2. Wykonawca powinien oszacować ilość odpadów na podstawie zapisów zamieszczonych 

„Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 

z uwzględnieniem perspektyw na lata 2018-2023”, w którym ustalono następującą prognozę 

wytwarzania odpadów komunalnych przez mieszkańca w ciągu roku, która przedstawia się 

następująco dla mieszkańców wsi: 

- rok 2013 – 0,248 Mg/mieszkańca/rok, 

- rok 2014 – 0,251 Mg/mieszkańca/rok. 

Pytanie nr 5 

 Zamawiający określił rodzaje odpadów odbieranych z nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Białogard (punkt 4.3. SIWZ) w podziale na rodzaje odbieranych odpadów: zmieszane 

odpady komunalne, selektywnie zbierane odpady komunalne, odpady „zielone” i chemikalia. 

Jednocześnie zamawiający wyraźnie określił w pkt. 4.1.2. i 4.1.3. że przedmiotem 

zamówienia jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów 

„zielonych” oraz że przedmiotem zamówienia nie jest objęte wyposażenie nieruchomości w 

pojemniki lub worki do zbierania zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych. Proszę o doprecyzowanie czy przedmiotem zamówienia jest wyposażenie 



nieruchomości w pojemniki lub worki na chemikalia. Jeśli tak to proszę podać parametry 

worka (rodzaj folii, wielkość, gramaturę) ze wskazaniem ilości worków dostarczonych na 

każdą posesję, ilość posesji, zasady wymiany (np. worek za worek) lub parametry pojemnika 

(kolor, objętość) ze wskazaniem ilości posesji. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Przedmiotem przetargu nie jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki na 

chemikalia. 

Pytanie nr 6 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji usługi wnioskujemy o przywołanie w SIWZ 

(regulaminie) normy dla pojemników i określenie rodzajów folii z jakiej mają być worki. W 

SIWZ przywołany jest ogólny zapis mówiący, że worki i pojemniki mają spełniać wymogi 

bezpieczeństwa, higieny i ochrony środowiska. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białogard (uchwała Rady 

Gminy Białogard Nr XXVIII/174/2013 z dnia 21 lutego 2013), w rozdziale 5 § 10ustanawia 

że odpady komunalne należy gromadzić w estetycznych spełniających techniczne wymogi 

bezpieczeństwa, higieny i ochrony środowiska pojemnikach lub workach, oraz wymagania 

prawem określone, oraz w §11 punkt 2, oraz §12,  w związku z powyższym nie jest możliwe 

jest określenie norm dla pojemników, oraz określenie rodzajów folii, ponieważ Właściciele 

nieruchomości mają prawo do ich gromadzenia w workach lub pojemnikach z zachowaniem 

obowiązujących Gminie Białogard kolorów.  

Pytanie nr 7 

Punkt 4.5.2.2. – Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez sformułowanie „dla 

nieruchomości niezamieszkałych – w ilości zadeklarowanej przez Właściciela”.  Skąd 

Wykonawca będzie wiedział jaka ilość jest zadeklarowana, czy i kiedy Zamawiający 

udostępni takie dane, co w sytuacji, gdy ilość Wystawianych odpadów będzie większa niż 

zadeklarowana? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Dane dotyczące objętości odpadów z nieruchomości niezamieszkałych – dnia 15.05.2013 

zostało umieszczone na stronie BIP gminy Białogard sprostowanie SIWZ , o następującej 

treści: 

„Przewidywania roczna objętość odpadów komunalnych produkowanych przez 

nieruchomości niezamieszkałe : 

a)  Selektywnie zebrane  (papier: kody 15 01 01, 20 01 01, szkło: kody 15 01 07, 20 

01 02, tworzywa sztuczne: kody 15 01 02, 20 01 39,  metal: kody 15 01 04, 20 01 



40, odpady biodegradowalne: kody 20 01 08, odpady zmieszane zebrane w sposób 

selektywny, po oddzieleniu pozostałych frakcji odpadów: kody 15 01 05, 15 01 06, 

15 01 09, 20 01 10, 20 01 11, 20 01 99) 

- stanowi ilość 300 m
3 

; 

b) Zmieszane (kod odpadu 20 03 01) – stanowi ilość 240 m
3 

.” 

Na pytanie - „ skąd Wykonawca będzie wiedział jaka ilość jest zadeklarowana, czy i kiedy 

Zamawiający udostępni takie dane” – zgodnie z punktem 4.5.2, podpunkt 6 SIWZ, szczegóły 

dotyczące danych adresowych, objętości (w przypadku nieruchomości niezamieszkałych), 

oraz rodzaju frakcji oddawanych przez Właścicieli nieruchomości zostaną przekazane 

Wykonawcy w specyfikacji szczegółowej, w terminie 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu. 

Na pytanie: „co w sytuacji, gdy ilość wystawianych odpadów będzie większa niż 

zadeklarowana” - w takim przypadku Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady w ilości 

większej niż zadeklarowana przez właściciela nieruchomości,  powiadamiając o tym fakcie 

jednocześnie Zamawiającego.  Zarówno Zamawiający jak i Wykonawca będą nawzajem 

informować się o dodatkowych ilościach odpadów powstałych na nieruchomościach 

niezamieszkałych.  

Pytanie nr 8 

Punkt 5a.2. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający żąda potwierdzenia wykonania 

odbioru minimum 15000 Mg odpadów komunalnych rocznie. Jest to wielkość nieadekwatna 

do ilości wytwarzanych odpadów na terenie Gminy Białogard, a zatem Zamawiający nie 

powinien żądać takiego potwierdzenia. Według danych GUS miasto i gmina Białogard 

wytwarza około 9800 Mg odpadów komunalnych, w tym miasto Białogard około 6200 Mg, 

zatem gmina około 3600 Mg. Wnioskujemy o zmianę zapisu i wprowadzenie potwierdzenia 

wykonania odbioru minimum 3600 Mg odpadów komunalnych rocznie. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego ilości wytwarzanych odpadów na 

terenie Gminy Białogard w ilości 3600 Mg rocznie. 

Pytanie nr 9 

4.3 Selektywnie zbierane odpady komunalne. Wnioskujemy o sprecyzowanie informacji na 

temat odbierania kodu 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji czy jest to kod 

odpadu , który maja selektywnie zbierać mieszkańcy posesji zamieszkałych czy odpad, który 

wytwarzany jest z posesji niezamieszkałych. W przypadku pierwszego podmiotu 

wnioskujemy o wyrzucenie tego kodu z selektywnej zbiórki. W przypadku drugim odpady 

kuchenne, które powstają w instytucjach typu restauracja lub inna gastronomia, nie są 

odpadem komunalnym i podlega zupełnie innym procedurom odbioru i transportowania go 

zgodnie z przepisami sanitarnymi. Biorąc pod uwagę powyższe wnioskujemy o nie 

przywoływanie ww. kodu odpadów. 



Odpowiedź na pytanie nr 9 

Kod odpadu 20 01 08 (odpady kuchenne ulegające biodegradacji), jest to kod odpadu, który 

mają selektywnie zbierać mieszkańcy posesji zamieszkałych. Na terenie Gminy Białogard 

nieruchomością niezamieszkałą jest również szkoła, której działalność nie można nazwać 

działalnością gospodarczą, od której odpady biodegradowalne (dożywianie) należy odebrać. 

Pytanie nr 10 

 4.5 Obowiązki Wykonawcy dotyczące realizacji zamówienia – sprawozdawczość. Prosimy o 

sprecyzowanie jak często maja być robione sprawozdania do Burmistrza Gminy Białogard. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Częstotliwość sporządzania sprawozdań określa punkt 4.5.2, zgodnie z którym Wykonawca 

jest obowiązany do ich sporządzania i przekazywania Wójtowi Gminy Białogard, co najmniej 

raz na kwartał, w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego 

sprawozdanie dotyczy. 

Pytanie nr 11 

W paragrafie 6 punkt 3. Umowy jest odwołanie do paragrafu 4 w sprawie kwoty 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W paragrafie 4 brak zapisu o kwocie 

należytego wykonania umowy. Prosimy o uzupełnienie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający modyfikuje umowę w ten sposób, że usuwa zapis dotyczący kwoty 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

Pytanie nr 12 

W paragrafie 8 punkt 2.1) Umowy jest mowa o ubezpieczeniu urządzeń i mienia ruchomego 

związanego z prowadzeniem usług – od zdarzeń losowych. Czy w definicji tej mieszczą się 

również pojemniki? Jeśli tak proszę o doprecyzowanie zapisu w sposób jednoznacznie 

wyłączający pojemniki z ubezpieczenia. Ubezpieczenie pojemników jest bardzo kosztowne i 

tym samym zwiększy koszt usługi. Mieszkańcy nie będą ponosić kosztów ani udostępnienia 

pojemników, ani ponownego wstawienia w przypadku kradzieży. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Ubezpieczenie urządzeń mienia ruchomego  nie dotyczy ubezpieczenia pojemników. 

 Wójt Gminy 

Maciej Niechciał 

 

 



 


